


20/02/2023 27/02/2023 06/03/2023 13/03/2023 20/03/2023 27/03/2023 03/04/2023 10/04/2023 17/04/2023 08/05/2023 11/05/2023 15/05/2023 22/05/2023 29/05/2023 05/06/2023 12/06/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2221397864 Abner Micael Simanungkalit F √ √ √ √ X X √ X √ X X √ √ √ √ √ 5 11 68.75  %

2 2221397865 Ahmad Faridz Alendro Delpio F √ √ √ √ √ X √ X √ X X √ √ √ √ √ 4 12 75  %

3 2221397937 Andhita Fanindya Santoso F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

4 2221397866 Andrian Dasto Firmansyah F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

5 2221397867 Anggi Ratu Kalixta Manurung F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

6 2221397868 Azaria Valid Maghfurunnisa F √ √ √ √ X √ √ X √ X X √ √ √ √ √ 4 12 75  %

7 2221397869 Azka Kharisa Rifki Ardana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

8 2221397870 Candra Rizqi Pambajeng F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

9 2221397871 Dicky Firmansyah F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

10 2221397872 Dita Margarini F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

11 2221397838 Fadia Istiqomah E X X X X X √ √ X √ X X √ √ √ √ √ 8 8 50  %

12 2221397873 Fadiel Furqon Nazil F √ √ √ √ √ X √ X √ √ X √ √ √ √ √ 3 13 81.25  %

13 2221397874 Fathimatuz Zahra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

14 2221397875 Fidelis Alana Widyadhana F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

15 2221397876 Gilang Resandi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

16 2221397877 Hannan Dhita Putri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

17 2221397878 Heru Yunianto F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

18 2221397879 Kevin Permana Putra F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

19 2221397880 Kostantina Trisya Renjaan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

20 2221397881 Marcellinus Kris Mahendra F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

21 2221397882 Melvi Erl Sanggi F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

22 2221397883 Muhammad Fadhly F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

23 2221397884 Muhammad Risyad Ramadhani F √ √ √ √ X √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 3 13 81.25  %

24 2221397885 Nadia Ar-rofi Aziz F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

25 2221397886 Nanang Eka Saputra F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

26 2221397887 NISRINA SALSABILA HERAWATI F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage 

Product

Dosen : M. HAFIDH 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN
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27 2221397889 Rafael Maretio Deodastus F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

28 2221397890 Reza Putra F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

29 2221397891 Rina Dwi Alfionita F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

30 2221397892 Rudiantoro F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

31 2221397893 Safira Izza Febriana F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

32 2221397894 Savira Alifia Wijayati F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

33 2221397895 Siti Azizah Fitra Ramadani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

34 2221397897 Triwisuda Prasetya F √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

35 2221397681 Vivi Evian Sagita Maharani F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

36 2221397898 WINANDITA IZZA PUTRI F √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ √ √ 2 14 87.5  %

37 2221397899 Xevanya Angelica Aileen Tartiawan F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 15 93.75  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Kelas : F MATA KULIAH : Food & Beverage Product

Prodi : Hotel Services Dosen

: M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., 

MM.Par

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : INTRODUCTION

Uraian: PENGENALAN PENJELASAN TATA 

TERTIB SILABUS F&B PRODUCT

Bab : DASAR-DASAR FOOD PRODUCT - Pengertian Hotel, Departement di Hotel

Uraian: 

- Pengertian Memasak, Prinsip Memasak, 

Metode Memasak

- Pengertian Hospitality

- Pengertian Dasar-Dasar Food Product

Bab : DASAR-DASAR FOOD PRODUCT - Jenis Potongan Sayuran, Daging, Seafood

Uraian: 

- Jenis-jenis Bumbu & Rempah

- Metode MemotongÂ 

- FIFO SystemÂ 

- Bumbu & Rempah

Bab : MENU KNOWLEDGE - Pengertian Sauce & Dressing

Uraian: Penjelasan Appetizer - Soup - 

Maincourse - Dessert

- Penjelasan Apeetizer dan beberapa 

contohnya

- Penjelasan Stock

- Pengetian Soup dan beberapa jenisnya4 13/03/2023 - Siswa dapat memahami dengan baik

2 27/02/2023 Siswa memahami dan dapat menjelasakan

3 06/03/2023

- Siswa dapat memahami dan memberikan 

contoh

1 20/02/2023

- Perkenalan Siswa dan Dosen - Tata Tertib 

Perkuliahan - Penjelasan Silabus F&B Product

Siswa memahami dan mentaati peraturan 

dan silabus F&B Product

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : MENU KNOWLEDGE

- Penjelasan maincourse dan beberapa 

jenisnya

Uraian: 

- Pengertian Breakfast Lunch Dinner

Penjelasan Appetizer - Soup - Maincourse - 

Dessert

- Penjelasan Dessert dan beberapa jenisnya

Bab : ORIENTAL FOOD

- Masakan Malaysia, Singapore, Thailand, 

Korea, dll

Uraian: 

- Masakan Indonesia, Tradisional Daerah

- Penjelasan Oriental FoodÂ 

- Penjelasan contoh masakan Asia

- Penjelsan contoh masakan Indonesia

Bab : MIDLE SEMESTER GENAP

Uraian: UJIAN MID SEMESTER GENAP (TEORI 

BAB 1 - 6)

Bab : Indonesian & Traditional Food

- Pengenalan bahan rempah, rasa khas 

masakan Indonesia

Uraian: 

- Jenis-jenis masakan Daerah

- Jenis-jenis Rempah Indonesian & 

Traditional Food

- Kategori Appetizer - Dessert ( Indonesian & 

Traditional Food )

- Masakan Indonesian Food

- Traditional Food

Bab : FUSION FOOD & GASTRONOMY 

MOLLECULAR - Jenis-Jenis Fusion Food di berbagai Negara

9 17/04/2023 Siswa dapat mengerti dengan baik

8 10/04/2023 Siswa dapat mengerti dan memahami

6 27/03/2023

- Siswa sangat interaktif dan mudah 

memahami

7 03/04/2023

Uraian Tugas - Membuat artikel mengenai 

Masakan Tradisional - Menjelaskan filososi 

dari masakan tersebut - Menyimpulkan 

metode memasak yang di gunakan dalam 

masakan tersebut - Menyimpulkan bahan 

dan proses memasaknya Siswa dapat mengerjakan dengan baik

5 20/03/2023 - Siswa dapat memahami dengan baik



Uraian: 

- Dasar Gastronomy Mollecular

- Pengertian Fusion Food

- Pengenalan Gastronomy Mollecular

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER

Uraian: Membuat Artikel Ilmiah

Bab : Hygiene & Sanitation Personal Grooming

Uraian: 

Kebersihan Dapur

Penjelasan Hygiene Dan Sanitation Kitchen 

Bab : Food Plating & Presentation

Uraian: 

Metode Food Plating 

Bab : Keamanan Pangan ( Food Safety ) Usaha Kebersihan Pangan

Uraian: 

Usaha Kebersihan Dapur

Faktor Keracunan Makanan

Jenis-jenis Bakteri pd makanan

Bab : Review Materi Semester 2

Uraian: 

Basic Cooking

Cutting methode

Set Menu

hygiene Sanitasi

Bab : Kisi kisi UAS

Uraian: 

Kisi Kisi UAS15 12/06/2023 Kisi kisi UAS Siswa mengerjakan dg baik

13 29/05/2023 Siswa dapat memahami dg baik

14 05/06/2023

Merangkum dan menjelaskan materi 

semester 2

Siswa dapat merangkum dan menjelaskan dg 

baik

12 22/05/2023 Teknik dan pola presentasi makanan Siswa dapat memahami dg baik

11 15/05/2023 Siswa dapat memahami dg baik

9 17/04/2023 Siswa dapat mengerti dengan baik

10 08/05/2023 Tentang Filosofi Kuliner Daerah Indonesia Hasil UTS sangat baik



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2221397864 Abner Micael Simanungkalit F A

2 2221397865 Ahmad Faridz Alendro Delpio F A

3 2221397937 Andhita Fanindya Santoso F A

4 2221397866 Andrian Dasto Firmansyah F A

5 2221397867 Anggi Ratu Kalixta Manurung F A

6 2221397868 Azaria Valid Maghfurunnisa F A

7 2221397869 Azka Kharisa Rifki Ardana F A

8 2221397870 Candra Rizqi Pambajeng F A

9 2221397871 Dicky Firmansyah F A

10 2221397872 Dita Margarini F A

11 2221397838 Fadia Istiqomah E A

12 2221397873 Fadiel Furqon Nazil F A

13 2221397874 Fathimatuz Zahra F A

14 2221397875 Fidelis Alana Widyadhana F A

15 2221397876 Gilang Resandi F A

16 2221397877 Hannan Dhita Putri F A

17 2221397878 Heru Yunianto F A

18 2221397879 Kevin Permana Putra F A

19 2221397880 Kostantina Trisya Renjaan F A

20 2221397881 Marcellinus Kris Mahendra F A

21 2221397882 Melvi Erl Sanggi F A

Dosen : M. HAFIDH NASHIRUDDIN AL-BAKRY, S.Par., MM.Par

MATA KULIAH : Food & Beverage Product

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KELAS : F Hotel Services



22 2221397883 Muhammad Fadhly F A

23 2221397884 Muhammad Risyad Ramadhani F A

24 2221397885 Nadia Ar-rofi Aziz F A

25 2221397886 Nanang Eka Saputra F A

26 2221397887 NISRINA SALSABILA HERAWATI F A

27 2221397889 Rafael Maretio Deodastus F A

28 2221397890 Reza Putra F A

29 2221397891 Rina Dwi Alfionita F A

30 2221397892 Rudiantoro F A

31 2221397893 Safira Izza Febriana F A

32 2221397894 Savira Alifia Wijayati F A

33 2221397895 Siti Azizah Fitra Ramadani F A

34 2221397897 Triwisuda Prasetya F A

35 2221397681 Vivi Evian Sagita Maharani F A

36 2221397898 WINANDITA IZZA PUTRI F A

37 2221397899 Xevanya Angelica Aileen Tartiawan F A



NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023


